
Az.: 400-AL

Mittagsverpflegung an Ganztagsschulen

Ermittlung der Elternbeiträge für die Schuljahre 2023/2024 und 2024/2025

Bio-Ausschreibung

Schuljahr 2023/2024 

Aufwendungen

Anzahl Anzahl Preis/Essen Kosten Anzahl CJD Preis/Tag Kosten Sonder- Gesamt

Schule Schüler Essenstage Caterer Caterer Stunden/Tag CJD CJD kosten

GS Horstring 125 143 5,41 €          96.703,75 €       3 99,00 €              14.157,00 €         1.000,00 €         111.860,75 €     

GS Pestalozzi 180 143 5,44 €          140.025,60 €     10,5 346,50 €            49.549,50 €         1.000,00 €         190.575,10 €     

GS Thomas-Nast 150 143 5,46 €          117.117,00 €     7,5 247,50 €            35.392,50 €         1.000,00 €         153.509,50 €     

GS Süd 55 143 5,53 €          43.493,45 €       3 99,00 €              14.157,00 €         1.000,00 €         58.650,45 €       

Nordringschule 65 143 5,49 €          51.029,55 €       3,5 115,50 €            16.516,50 €         1.000,00 €         68.546,05 €       

Konrad-Adenauer-RS+ 115 143 5,45 €          89.625,25 €       9,5 313,50 €            44.830,50 €         1.000,00 €         135.455,75 €     

Integrierte Gesamtschule* 100 143 5,41 €          77.363,00 €       8 264,00 €            37.752,00 €         1.000,00 €         116.115,00 €     

Otto-Hahn-Gymnasium 100 143 5,45 €          77.935,00 €       6,5 214,50 €            30.673,50 €         1.000,00 €         109.608,50 €     

890 693.292,60 €    243.028,50 €      8.000,00 €        944.321,10 €    

Anzahl Preis/Essen Preis/Tag Preis/Tag CJD Sonder- Anzahl SK pro Schüler Kosten

Schule Schüler Caterer CJD pro Schüler kosten (SK) Essenstage pro Tag pro Schüler

GS Horstring 125 5,41 €          99,00 €        0,79 €                1.000,00 €         143 0,06 €                  6,26 €                

GS Pestalozzi 180 5,44 €          346,50 €      1,93 €                1.000,00 €         143 0,04 €                  7,40 €                

GS Thomas-Nast 150 5,46 €          247,50 €      1,65 €                1.000,00 €         143 0,05 €                  7,16 €                

GS Süd 55 5,53 €          99,00 €        1,80 €                1.000,00 €         143 0,13 €                  7,46 €                

Nordringschule 65 5,49 €          115,50 €      1,78 €                1.000,00 €         143 0,11 €                  7,37 €                

Konrad-Adenauer-RS+ 115 5,45 €          313,50 €      2,73 €                1.000,00 €         143 0,06 €                  8,24 €                

Integrierte Gesamtschule* 100 5,41 €          264,00 €      2,64 €                1.000,00 €         143 0,07 €                  8,12 €                

Otto-Hahn-Gymnasium 100 5,45 €          214,50 €      2,15 €                1.000,00 €         143 0,07 €                  7,66 €                

890



Elternbeiträge städtischer Zu-

Anzahl Preis/Essen Elternbeitrag Anzahl städtischer städtischer Zu- schuss/Essen 

Schule Schüler Caterer Aufschlag nivelliert Essenstage Erträge Aufwendungen Zuschuss schuss/Essen in Prozent

GS Horstring 125 5,41 €          0,60 €          6,05 €                143 108.143,75 €     111.860,75 €       3.717,00 €         0,21 €                3,32

GS Pestalozzi 180 5,44 €          0,60 €          6,05 €                143 155.727,00 €     190.575,10 €       34.848,10 €       1,35 €                18,29

GS Thomas-Nast 150 5,46 €          0,60 €          6,05 €                143 129.772,50 €     153.509,50 €       23.737,00 €       1,11 €                15,46

GS Süd 55 5,53 €          0,60 €          6,05 €                143 47.583,25 €       58.650,45 €         11.067,20 €       1,41 €                18,87

Nordringschule 65 5,49 €          0,60 €          6,05 €                143 56.234,75 €       68.546,05 €         12.311,30 €       1,32 €                17,96

Konrad-Adenauer-RS+ 115 5,45 €          0,60 €          6,05 €                143 99.492,25 €       135.455,75 €       35.963,50 €       2,19 €                26,55

Integrierte Gesamtschule* 100 5,41 €          0,60 €          6,05 €                143 86.515,00 €       116.115,00 €       29.600,00 €       2,07 €                25,49

Otto-Hahn-Gymnasium 100 5,45 €          0,60 €          6,05 €                143 86.515,00 €       109.608,50 €       23.093,50 €       1,61 €                21,07

890 769.983,50 €    944.321,10 €      174.337,60 €    

18,46 Prozent

Landau in der Pfalz, 27. Juni 2023

Amt für Schulen, Sport und kulturelles Erbe

Ralf Müller


